МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

« 28» августа 2о 2ft №
ПРИКАЗ

 Ш -
г. Москва

О внесении изменений в часть I Единого календарного плана
межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на 2020 год

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных мерах

по снижению рисков распространения COVID-19» и в целях предупреждения

и распространения новой коронавирусной инфекции п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в часть I Единого календарного плана

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий на 2020 год, утвержденного приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 12 декабря 2019 г. № 1050, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Линистра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

1инистр у  /  /  О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 663
От 28.08.2020 л.

4407484394

Приложение
к приказу Минспорта России

от «^f>> августа 2020 г. №

Изменения, которые вносятся
в часть I Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2020 год,
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 12 декабря 2019 г. № 1050

1. Включить следующие физкультурные мероприятия:

№
ЕКП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников

Ответственные
организации

526. Всероссийская спартакиада Специальной Олимпиады по
гребле на байдарках, юнифайд-гребле на байдарках,
велоспорту, юнифайд-велоспорту и спортивной
гимнастике

29 сентября -  03 октября
г. Кострома

Костромская область

150 чел. Минспорт России,
Специальная Олимпиада

2. Физкультурные мероприятия, указанные в ЕКП под №№ 85, 106, 202, 242, 243, 295, 296, 365 изложить в следующей
редакции:

№
ЕКП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников

Ответственные
организации

85. Всероссийские соревнования среди студентов по
пауэрлифтингу, юноши до 25 лет

26 октября -  02 ноября
г. Тамбов

300 чел. Минспорт России, Федерация
пауэрлифтинга России, Российский
студенческий спортивный союз

106. Всероссийский оффлайн конкур «Мир самбо» среди
обучающихся общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций

субъекты
Российской Федерации

1500 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
Всероссийская федерация самбо,
ОГФСО «Юность России»

202. Всероссийский турнир по шахматам среди
обучающихся общеобразовательных организаций на
кубок Российского движения школьников в формате
онлайн, юноши, девушки

1 -3 0  октября
субъекты

Российской Федерации

100 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
ОГФСО «Юность России»

242. Всероссийский этап спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» в формате
онлайн, юноши, девушки 11-16 лет

10-30  октября
субъекты

Российской Федерации

2000 чел. Минспорт России, Минпросвещения
России, органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации в
области физической культуры и спорта,
органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
осуществляющие государственное
регулирование в сфере образования

243. Всероссийский этап спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры» в онлайн формате,
юноши, девушки 11-16 лет

10-30  октября
субъекты

Российской Федерации

2000 чел. Минспорт России, Минпросвещения
России, органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации в
области физической культуры и спорта,
органы исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
осуществляющие государственное
регулирование в сфере образования

295. Всероссийские соревнования по выездке, конкуру,
троеборью, мужчины, женщины, юноши, девушки

16-21 сентября
Московская область

300 чел. Минспорт России,
Федерация конного спорта России

296. Всероссийские соревнования по выездке среди
любителей (группа «D»)

10-13 сентября
Московская область

350 чел. Минспорт России,
Федерация конного спорта России

365. Всероссийские соревнования по футболу среди
сельских команд «Золотой колос» -  финальные
соревнования, мужчины, 17 лет и старше

10-17  сентября
г. Ейск

Краснодарский край

300 чел. Минспорт России,
Российский футбольный союз,
ДСО «Урожай» России

3. Исключить следующие физкультурные мероприятия, указанные в ЕКП под №№: 23, 55, 56, 107, 220, 226, 228, 238,
292,440,512,513

№
ЕКП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников

Ответственные
организации

23. XXVI Всероссийские открытые соревнования по боксу
среди обучающихся общеобразовательных организаций
и воспитанников детских домов и школ-интернатов
памяти заслуженного тренера СССР В. Островерхова,
юноши 13-14 лет

по назначению
г. Люберцы,

Московская область

120 чел. Минспорт России,
РФСО «Спартак»,
МФСО «Спартак»

55. Всероссийские соревнования по конкуру и выездке
среди всадников на лошадях до 150 см в холке среди
обучающихся в общеобразовательных организациях,
мальчики, девочки

по назначению
г. Москва

150 чел. Минспорт России,
Федерация конного спорта России

56. Всероссийские соревнования по конкуру и выездке
среди всадников на лошадях до 150 см в холке «Кубок
пони-форума», мальчики, девочки

по назначению
г. Москва

200 чел. Минспорт России,
Федерация конного спорта России

107. III Всероссийский фестиваль «Открытый мир самбо»
среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций

по назначению
п. Сукко, г. Анапа

Краснодарский край

300 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
Всероссийская федерация самбо,
ОГФСО «Юность России»

220. II Всероссийский фестиваль «Игры отважных» среди
обучающихся общеобразовательных организаций,
юноши, девушки

18-21 сентября
г. Москва

200 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
Общественно-государственная детско-
юношеская организация «Российское
движение школьников»,
ОГФСО «Юность России»

226. IV Всероссийская летняя Спартакиада среди
обучающихся профессиональных образовательных
организаций «Юность России», юноши, девушки 15-19
лет

2 4 -2 8  сентября
г. Орел

2 000 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России, Ассоциация
студенческих спортивных клубов,
ОГФСО «Юность России»

228. VIII Всероссийская летняя гимназиада среди
обучающихся общеобразовательных организаций,
юноши, девушки 11-17 лет

11-19  сентября
г. Орел

4 000 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
ОГФСО «Юность России»

238. IV Всероссийский летний фестиваль ГТО среди
обучающихся профессиональных образовательных
организаций (V-VI ступень), юноши, девушки 16-19 лет

23 -  27 октября
пос. Золотая коса

Ростовская область

250 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
ОГФСО «Юность России»

292. Всероссийские соревнования по конному спорту «Кубок
Победы» (конкуру, троеборье, вольтижировка)

..............

по назначению
Московская область

300 чел. Минспорт России,
Федерация конного спорта России

440. Всероссийская спартакиада детей-инвалидов по зрению
по летним видам спорта «Республика спорт», юноши,
девушки

19-25 октября
г. Новочебоксарск

Чувашская Республика 700 чел.

Минспорт России,
Федерация спорта слепых

512. Всероссийская зимняя Гимназиада среди обучающихся
общеобразовательных организаций

декабрь
Челябинская область

1000 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
ОГФСО «Юность России»

513. Всероссийская зимняя Спартакиада «Юность России»
среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций

декабрь
Челябинская область

500 чел. Минспорт России,
Минпросвещения России,
ОГФСО «Юность России»